

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
01	LINHA DE SANGUE ARTERIAL PARA HEMODIALISE ADULTO. Fabricada em tubo flexível em PVC, SEM CATABOLHAS apresentando segmento de Bomba de Sangue de aproximadamente 400mm; conector para Agulha de Fistula em Luer. Deve conter Extensões para soro e Bomba de Heparina. Componente Injetor Lateral autocitrizante e Pinça Clamp corta fluxo. Arterial com 20 a 30mm de diâmetro; com filtro. Embalagem estéril em papel Grau Cirúrgico, contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Certificado de registro da ANVISA.	UND	2.800	R\$7,50	R\$21.000,00
02	LINHA DE SANGUE VENOSA PARA HEMODIALISE ADULTO. Fabricada em tubo flexível em PVC, COM CATABOLHAS após bomba de 20 a 30mm de Diâmetro; com Filtro Sensor de Pressão com Conector Luer; Componente Injetor Lateral Autocitrizante, Conector Adaptável para diferentes tipos de Agulha de Fistula e com Clamps. Embalagem estéril em Papel Grau Cirúrgico contendo externamente os dados de identificação do produto procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Certificado de registro da ANVISA.	UND	2.800	R\$7,50	R\$21.000,00
04	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO TRANSPARENTE, para soluções parenterais, macrogotas, compatível com a bomba de infusão LIFEMED. Embalagem contendo uma esponja com dados de identificação do produto, fabricante, validade, registro na ANVISA/MS.	UND	7.000	R\$22,12	R\$ 154.840,00
VALOR TOTAL RS				196.840,00	

Assinam: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA - Contratante e ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA SANTOS NOVA MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- Contratada.
DATA: 23 de julho de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021 – SESMA

Ata de Registro de Preços, Decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 011/2021, Protocolo nº 14347/2020, homologado pela Secretaria Municipal de Saúde em 23/07/2021.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO CATEGORIA INTRA-VENOSO”

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ENCARTE:

Empresa: DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.169.056/0001-16, Rua15, s/n, Quadra 49, Lote 34, Loja 02, Morada Nobre, Valparaíso de Goiás – GO

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
06	SERINGA DESCARTÁVEL em polipropileno, 60ml, sem agulha, estéril, c/ dispositivo de segurança (de acordo com a NR 32), bico com adaptação à agulha luerlock, corpo graduado, êmbolo apresentando ponteira de borracha siliconizada com adaptação exata ao corpo da seringa. O lote, a data de fabricação, registro na ANVISA/MS e a validade deverão vir impressas na embalagem do material. Embalagem em papel grau cirúrgico.	UND	8.000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL RS				RS 40.000,00	

Assinam: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA - Contratante e ELIAS GOMES DA SILVA DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – Contratada.
DATA: 23 de julho de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2021 – SESMA

Ata de Registro de Preços, Decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 011/2021, Protocolo nº 14347/2020, homologado pela Secretaria Municipal de Saúde em 23/07/2021.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO CATEGORIA INTRA-VENOSO”

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ENCARTE: F CARDOSO & CIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.949.905/0001-63, Rua João Nunes de Souza, número: 125, BR 316, KM 8, Bairro: Águas Brancas, Ananindeua/PA

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
03	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSENSÍVEL, para soluções parenterais, macrogotas, compatível com a bomba de infusão FreseniusOptimams 10. Embalagem contendo uma esponja com dados de identificação do produto, fabricante, validade, registro na ANVISA/MS.	UND	6.000	21,00	126.000,00
05	EQUIPO PARA MEDIDA DE PRESSÃO VENOSA CENTRAL, constituída de: câmara gotejadora flexível, tubos conectores interligados por intermediários em forma de “y” no terço superior, adaptadores luer, pinça rolete de alta precisão, fita com escala divisória com graduação de 0 a 60cm, de baixo para cima. Estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termo plástico, com abertura em pétala, contendo externamente lote, data de fabricação e de validade, tipo de esterilização e registro em órgãos competentes.	UND	5.000	4,50	22.500,00
VALOR TOTAL RS				148.500,00	

Assinam: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA - Contratante e WALDA BRITTO CARDOSO F CARDOSO & CIA LTDA – Contratada.
DATA: 23 de julho de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2021 – SESMA

Ata de Registro de Preços, Decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 011/2021, Protocolo nº 14347/2020, homologado pela Secretaria Municipal de Saúde em 23/07/2021.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO CATEGORIA INTRA-VENOSO”

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ENCARTE: OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.130.979/0001-79, Rua Gotardo Mazzarollo, nº 330, Bairro: Centro, Barão de Cotegipe – Rio Grande do Sul

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
07	CATERER P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, agulha em aço inox siliconizada 14G, estéril constituído de cânula de Poliuretano/vialon radiopaco, inerte e flexível, com biselbi-angulado e trifacetadoacoplado a canhão c/ câmara aérea transparente, protetor de agulha em pvc atóxico, com dispositivo de segurança para acionamento após punção conforme NR 32, o material deverá vir embalado individualmente em papel grau cirúrgico com lote, com data de fabricação, registro na ANVISA/MS e validade impressos na embalagem.	UND	39.600	R\$ 1,70	R\$ 67.320,00
08	CATERER P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, agulha em aço inox siliconizada 16G, estéril constituído de cânula de Poliuretano/vialon radiopaco, inerte e flexível, com biselbi-angulado e trifacetadoacoplado a canhão c/ câmara aérea transparente, protetor de agulha em pvc atóxico, com dispositivo de segurança para acionamento após punção conforme NR 32, o material deverá vir embalado individualmente em papel grau cirúrgico com lote, com data de fabricação, registro na ANVISA/MS e validade impressos na embalagem.	UND	44.400	R\$ 1,30	R\$ 57.720,00
09	CATERER P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, agulha em aço inox siliconizada 18G, estéril constituído de cânula de Poliuretano/vialon radiopaco, inerte e flexível, com biselbi-angulado e trifacetadoacoplado a canhão c/ câmara aérea transparente, protetor de agulha em pvc atóxico, com dispositivo de segurança para acionamento após punção conforme NR 32, o material deverá vir embalado individualmente em papel grau cirúrgico com lote, com data de fabricação, registro na ANVISA/MS e validade impressos na embalagem.	UND	59.600	R\$ 1,32	R\$ 78.672,00
10	CATERER P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, agulha em aço inox siliconizada 20G, estéril constituído de cânula de Poliuretano/vialon radiopaco, inerte e flexível, com biselbi-angulado e trifacetadoacoplado a canhão c/ câmara aérea transparente, protetor de agulha em pvc atóxico, com dispositivo de segurança para acionamento após punção conforme NR 32, o material deverá vir embalado individualmente em papel grau cirúrgico com lote, com data de fabricação, registro na ANVISA/MS e validade impressos na embalagem.	UND	91.200	R\$1,30	R\$ 118.560,00
11	CATERER P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, agulha em aço inox siliconizada 22G, estéril constituído de cânula de Poliuretano/vialon radiopaco, inerte e flexível, com biselbi-angulado e trifacetadoacoplado a canhão c/ câmara aérea transparente, protetor de agulha em pvc atóxico, com dispositivo de segurança para acionamento após punção conforme NR 32, o material deverá vir embalado individualmente em papel grau cirúrgico com lote, com data de fabricação, registro na ANVISA/MS e validade impressos na embalagem.	UND	122.400	R\$1,32	R\$ 161.568,00
12	CATERER P/ PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, agulha em aço inox siliconizada com biselbi-angulado e trifacetado 24G, estéril constituído de cânula de Poliuretano/vialon radiopaco, inerte e flexível, com biselbi-angulado e trifacetadoacoplado a canhão c/ câmara aérea transparente, protetor de agulha em pvc atóxico, com dispositivo de segurança para acionamento após punção conforme NR 32, o material deverá vir embalado individualmente em papel grau cirúrgico com lote, com data de fabricação, registro na ANVISA/MS e validade impressos na embalagem.	UND	124.800	R\$1,45	R\$ 180.960,00
13	CATERER PARA PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS (escalpe), agulha em aço inox 27G, com dispositivo de segurança para acionamento após punção, que esteja em conforme com NR 32. Estéril, com biseltrifacetado em inox siliconizado ajustado a um conector com aletas flexíveis, com protetor de agulha, extensão em pvc atóxico de 30 cm de comprimento, com tampa rosqueada e conector luerlock. O material deverá vir embalado em papel grau cirúrgico com lote, a data de fabricação, registro na ANVISA/MS, e validade impressos na embalagem.	UND	62.640	R\$ 0,52	R\$ 32.572,80
VALOR TOTAL RS				RS 697.372,80	

Assinam: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA - Contratante e CLAUDIO LUCAS ODY OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – Contratada.
DATA: 23 de julho de 2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021 – SESMA

Ata de Registro de Preços, Decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 013/2021, Protocolo nº 2500/2021, homologado pela Secretaria Municipal de Saúde em 13/07/2021.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA”

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ENCARTE: APOLO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.567.637/0001-90, Av. Almirante Wandenkolk, nº 270B, bairro: Marco, Belém/PA.

LOTE-03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO CLARA E DETALHADA DO PRODUTO OFERTADO, E AINDA INFORMAÇÃO DE: MARCA, FABRICANTE, GARANTIA/VALIDADE.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
32	MOUSE PS2 MOUSE ÓPTICO; CONECTOR PS2; SENSIBILIDADE 1200 DPI; MODELO AMBIDESTRO; CABO 1,20M; COR PRETA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	UNID	38	15,65	RS 594,70
33	MOUSE USB TIPO PLUG & PLAY; ÓPTICO; RODA DE ROLAGEM (SCROLL); CONEXÃO USB; CABO 1,20M; REQUISITOS DO SISTEMA WINDOWS; COR PRETA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	UNID	150	RS 11,86	RS 1.779,00
34	TECLADO PS2 TECLADO COM CONEXÃO PS2; PADRÃO ABNT2; COMPATIBILIDADE WINDOWS; DIMENSÕES APROXIMADAS 21 X 118 X 410 MM; COR PRETA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	38	RS 28,98	RS 1.101,24
35	TECLADO USB TECLADO COM CONEXÃO USB; PADRÃO ABNT2; COMPATIBILIDADE WINDOWS; DIMENSÕES APROXIMADAS 21 X 118 X 410 MM; COR PRETA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	150	RS 40,83	RS 6.124,50
36	FONTE ATX 500W FONTE ATX 500 W; VOLTAGEM 110 / 230V; FREQUÊNCIA: 50-60HZ; REFRIGERAÇÃO: VENTONINHA 120 MM; COMPRIMENTO DOS CABOS: 40 CM; CORRENTE DE ENTRADA: 8-6A; CORRENTE DE SAÍDA: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5A; FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ATX 12V 2.3; POTÊNCIA REAL 500 WATTS; EFICIÊNCIA: +70%; MTBF DE 100.000 HORAS 250 C; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO CIRCUITO OVP/ SCP/ OPP/ UVP; BAIXO RUÍDO ACÚSTICO; CABOS COM CAPA DE PROTEÇÃO; SISTEMA DE CONTROLE TÉRMICO DE REFRIGERAÇÃO; CHAVE LIGA / DESLIGA; TENSÃO DE ENTRADA: 115 OU 230V; DIMENSÕES: 150 X 140 X 85 MM. CONECTORES: 01 CONECTOR ATX 20+4 PINOS, 01 CONECTOR ATX12V, 03 CONECTORES SATA, 02 CONECTORES MOLEX; 4 PINOS, 01 CONECTOR PCI-E 4 PINOS.	UNID	752	RS 222,88	RS 167.605,76
37	MEMORIA RAM DDR3 - 4GB MEMÓRIA PARA DESKTOP TIPO SDRAM DDR3 240 PINOS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4GB, FREQUÊNCIA MÍNIMA: PC3-10600 (1333MHZ), TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VDD) 1,5 V, LATÊNCIA CAS MÁXIMA 9, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 A 85 °C.	UNID	75	RS 196,31	RS 14.723,25
38	HD SATA - 500GB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA 3GB/S; CAPACIDADE 500GB; CACHE MÍNIMO 16MB; VELOCIDADE 7200RPM; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA 300MB/S; LATÊNCIA MÉDIA 5,56MS; BYTES POR SETOR 512; TEMPO MÉDIO DE LEITURA 8,9MS.	UNID	540	RS 191,40	RS 103.356,00
39	HD SATA - 1 TB HARD DISK INTERNO; INTERFACE SATA 6 GB/S; CAPACIDADE 1TB; FORM FACTOR 3.5-INCH; ROHS COMPLIANT; CACHE MÍNIMO: 64MB; ROTAÇÃO: 7200 RPM; BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	UNID	450	RS 308,76	RS 138.942,00
40	HD SATA - 2 TB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA III (6GB/S); CAPACIDADE 2TB (TERABYTES); SPIN SPEED (RPM) 7200 RPM; SUSTAINED DATA TRANSFER RATE 149MB/S; AVERAGE LATENCY 4.16M; BUFFER MÍNIMO 64MB.	UNID	45	RS 567,48	RS 25.536,60
41	GRAVADORA EXTERNA DE DVD - USB Drive de DVD±RW - externo; INTERFACE USB; Velocidade de leitura mínimas 24x (CD) / 8x (DVD); Velocidade de gravação 24x (CD) / 8x (DVD±R) / 8x (DVD±DL); Velocidade de regravação 24x (CD) / 8x (DVD); E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	8	RS 209,18	RS 1.673,44
42	HD EXTERNO DE 2TB HARD DISK EXTERNO; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 2TB; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADO USB 3.0 - 4.8GB/S; CONEXÕES USB 3.0; E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	36	RS 564,00	RS 20.304,00
43	PEN DRIVER 64 GB PEN DRIVE COM Capacidade de 64 GB; Taxas de transmissão de dados mínimas 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura); Conexão USB 3.0; E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	75	RS 65,20	RS 4.890,00
44	PLACA DE VIDEO PCIe-X 128 MB TIPO DE INTERFACE PCI EXPRESS X16; TIPO DE BARRAMENTO PCI EXPRESS X16; API MÍNIMA SUPORTADA DIRECTX 9.0 E OPENGL 1.4; RAMDAC MÍNIMA 400 MHZ; SINAL DE VIDEO SUPORTADO DVI, VGA.	UNID	23	RS 247,04	RS 5.681,92
45	PLACA DE REDE PCI EXPRESS PADRÕES IEEE 802.3 10BASE-T, IEEE 802.3U 100BASE-TX, IEEE802.3AB 1000BASE-T; INTERFACE 32 BITS PCI, AUTO MDI/MDIX, 1 PORTA RJ45 10/100/1000MBPS, AUTO-NEGOCIAÇÃO; LED LINK/ACT E 1000M; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 10/100/1000 MBPS; PCI REV 2.1/2.2, 32BIT, 33/66MHZ; IEEE 802.3 CSMA / CD, 100 BASE-TX, 10BASE-T PADRÃO; SUPORTA MODOS FULL-DUPLEX / HALF-DUPLEX; TAXA DE TRANSFERÊNCIA 10/100/1000MBPS (HALF-DUPLEX), 20/200/2000MBPS (FULL-DUPLEX)	UNID	188	RS 39,72	RS 7.467,36
46	ROTEADOR WIRELESS VELOCIDADE 1750Mbps, FREQUÊNCIA DUAL BAND 2.4GHz e 5GHz, PADRÕES IEEE 802.11AC - COMPATIBILIDADE COM A/B/G/N DISPOSITIVOS, PORTAS - 1XGIGABIT WAN, 4X GIGABIT LAN, 1X USB 3.0, 1X USB 2.0, POWER, SEGURANÇA - WIRELESS WPA/WPA2 ENCRYPTION E SPI FIREWALL, BEAMFORMING TECHNOLOGY - OTIMIZA O DESEMPENHO E REDUZ A INTERFERÊNCIA, CONCENTRANDO O SINAL SEM FIOS DISPOSITIVOS CONECTADO, DLNA MEDIA SERVER - ACESSA E COMPARTILHA MÍDIA EM DISPOSITIVOS NA REDE, PORTAS GIGABIT ETHERNET - TRANSFERE DADOS 10X MAIS RÁPIDO QUE O FAST ETHERNET, GARANTINDO CONECTIVIDADE DE ALTA VELOCIDADE PARA DISPOSITIVOS COM FIO, GARANTIA - O PRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES PARA TROCA EM CASO DE DEFEITO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM - PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DA FONTE DE ENERGIA, MODELO DE REFERÊNCIA - SIMILAR OU SUPERIOR AO LINKSYS EA6500 SMART WIFI DUAL-BAND AC ROUTER WITH GIGABIT.	UNID	90	RS 506,28	RS 45.565,20

47	MODEM ADSL2 COM WIFI E 4 PORTAS LAN FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 9V CC/0.85; PADRÕES IEEE: IEEE 802.3, 802.3U; TIPO DE ANTENA OMNI DIRECIONAL; 4 PORTAS RJ45 10/100MBPS; 1 PORTA RJ11; PADRÕES ADSL2+ ITU-T G.992.5; PADRÃO WIRELESS IEEE 802.11N, 802.11G, 802.11B - FREQUÊNCIA 2.400-2.4835GHZ - EIRP < 20DBM(EIRP) SEGURANÇA WIRELESS WEP DE 64/128 BITS WPA-PSK/WPA2-PSK; FILTRAGEM WIRELESS DE MAC; QUALIDADE DO SERVIÇO ANOTAÇÃO QOS BASEADA EM IPP / TOS, DSCP E 802.1P; ENCAMINHAMENTO DE PORTA SERVIDOR VIRTUAL, DMZ, ACL (LISTA DE CONTROLE DE ACESSO); PASSAGEM VPN PPTP L2TP, IPSEC PASS-THROUGH; CONTROLE DE TRÁFEGO (ATM QOS) UBR, CBR, VBR-RT, VBR-NRT; PROTOCOLO DE CONFIGURAÇÃO DE HOST DINAMICO (DHCP), RELE DHCP - NETWORK ADDRESS TRANSLATION (NAT); PVC / MAPEAMENTO DE PORTA ETHERNET; VLAN; 802.1P; DNS RELAY, DDNS; RASTREAMENTO IGMP V1 / 2, IGMP MULTICAST; UPNP SEGURANÇA FIREWALL NAT, FIREWALL SPI FILTRAGEM DE MAC / IP / PACOTE / APLICAÇÃO / URL; DENIAL OF SERVICE (DOS), FLOODING SYN; GERENCIAMENTO CONFIGURAÇÃO BASEADA NA WEB (HTTP); GERENCIAMENTO TELNET COMMAND LINE INTERFACE SSL PARA TR-069 - SNMP V1/2C, SNMP SOBRE EOC.	UNID	8	RS 239,77	RS 1.918,16
48	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000Mbps CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS, INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K	UNID	135	RS 230,22	RS 31.079,70
49	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000Mbps CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS, INTERFACE: 16 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K	UNID	90	RS 496,71	RS 44.703,90
50	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000Mbps CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS, INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K	UNID	45	RS 651,78	RS 29.330,10
51	PLACA DE REDE WIRELESS USB LINHA MINI USB WIFI, MODELO WIFI, TIPO WLAN; TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE NO MÍNIMO 600 MB/S; INTERFACE USB; TIPO DE ANTENA DE NO MÍNIMO 3 DBI; PROTOCOLOS TCP/IP; MODOS SEM FIO 2.4GHZ.	UNID	15	RS 128,97	RS 1.934,55
52	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS ENERGIA POTÊNCIA: 1.270W (127V); 2.200W (220V); TENSÃO DE ENTRADA: 115/127 OU 220V-; CHAVE DISJUNTORA RESET/ON/OFF COM INDICAÇÃO LUMINOSA; MOLDADO EM PLÁSTICO ANTICHAMA; PRODUZIDO SOB PADRÃO DE QUALIDADE ISO 9001.	UNID	23	RS 23,98	RS 551,54
53	FUSIVEL COM 50X FUSÍVEL DE VIDRO 10A 250V 5X20MM FUSIVEL DE VIDRO 50X; 5X20MM; 10A; 250V	UNID	225	RS 0,53	RS 119,25
54	BATERIA SELADA 12V 5AH TENSÃO NOMINAL: 12V; CAPACIDADE: 5.0AH; VASO EM ABS; TERMINAL FASTON 18; CHUMBO ACÍDICA SELADA REGULADA POR VALVULA; UL ISO 9002.	UNID	75	RS 93,09	RS 6.981,75
				VALOR TOTAL	RS 661.963,92

Valor por extenso: Seiscentos e sessenta e um mil, novecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos.

LOTE-04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO CLARA E DETALHADA DO PRODUTO OFERTADO, E AINDA INFORMAÇÃO DE: MARCA, FABRICANTE, GARANTIA/VALIDADE.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
55	MOUSE PS2 MOUSE ÓPTICO; CONECTOR PS2; SENSIBILIDADE 1200 DPI; MODELO AMBIDESTRO; CABO 1,20 METRO; COR PRETA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	UNID	12	RS 15,65	RS 187,80
56	MOUSE USB TIPO PLUG & PLAY; ÓPTICO; RODA DE ROLAGEM (SCROLL); CONEXÃO USB; CABO 1,20M; REQUISITOS DO SISTEMA WINDOWS; COR PRETA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO	UNID	50	RS 11,86	RS 593,00
57	TECLADO PS2 TECLADO COM CONEXÃO PS2; PADRÃO ABNT2; COMPATIBILIDADE WINDOWS; DIMENSÕES APROXIMADAS 21 X 118 X 410 MM; COR PRETA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	12	RS 28,98	RS 347,76
58	TECLADO USB TECLADO COM CONEXÃO USB; PADRÃO ABNT2; COMPATIBILIDADE WINDOWS; DIMENSÕES APROXIMADAS 21 X 118 X 410 MM; COR PRETA; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NESTA CAPITAL E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	50	RS 40,83	RS 2.041,50
59	FONTE ATX 500W FONTE ATX 500 W; VOLTAGEM 110 / 230V; FREQUÊNCIA: 50-60HZ; REFRIGERAÇÃO: VENTONINHA 120 MM; COMPRIMENTO DOS CABOS: 40 CM; CORRENTE DE ENTRADA: 8-6A; CORRENTE DE SAÍDA: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A, +5VSB-2.5A; FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ATX 12V 2.3; POTÊNCIA REAL 500 WATTS; EFICIÊNCIA: +70%; MTBF DE 100.000 HORAS 250 C; PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO CIRCUITO OVP/ SCP/ OPP/ UVP; BAIXO RUÍDO ACÚSTICO; CABOS COM CAPA DE PROTEÇÃO; SISTEMA DE CONTROLE TÉRMICO DE REFRIGERAÇÃO; CHAVE LIGA / DESLIGA; TENSÃO DE ENTRADA: 115 OU 230V; DIMENSÕES: 150 X 140 X 85 MM. CONECTORES: 01 CONECTOR ATX 20+4 PINOS, 01 CONECTOR ATX12V, 03 CONECTORES SATA, 02 CONECTORES MOLEX; 4 PINOS, 01 CONECTOR PCI-E 4 PINOS	UNID	48	RS 222,88	RS 10.698,24
60	MEMORIA RAM DDR3 - 4GB MEMÓRIA PARA DESKTOP TIPO SDRAM DDR3 240 PINOS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4GB, FREQUÊNCIA MÍNIMA: PC3-10600 (1333MHZ), TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VDD) 1,5 V, LATÊNCIA CAS MÁXIMA 9, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 A 85 °C.	UNID	25	RS 196,31	RS 4.907,75
61	HD SATA - 500GB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA 3GB/S; CAPACIDADE 500GB; CACHE MÍNIMO 16MB; VELOCIDADE 7200RPM; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA 300MB/S; LATÊNCIA MÉDIA 5.56MS; BYTES POR SETOR 512; TEMPO MÉDIO DE LEITURA 8,9MS.	UNID	60	RS 191,40	RS 11.484,00

62	HD SATA - 1 TB HARD DISK INTERNO; INTERFACE SATA, 6 GB/S; CAPACIDADE 1TB; FORM FACTOR 3.5-INCH; ROHS COM PLIANT; CACHE MÍNIMO: 64MB; ROTAÇÃO: 7200 RPM; BUFFER PARA HOST: 6 GB/S	UNID	50	RS 308,76	RS 15.438,00
63	HD SATA - 2 TB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA III (6GB/S); CAPACIDADE 2TB (TERABYTES); SPIN SPEED (RPM) 7200 RPM; SUSTAINED DATA TRANSFER RATE 149MB/S; AVERAGE LATENCY 4.16MS; BUFFER MÍNIMO 64MB.	UNID	5	RS 567,48	RS 2.837,40
64	GRAVADORA EXTERNA DE DVD - USB Drive de DVD-RW - externo; INTERFACE USB; Velocidade de leitura mínimas 24x (CD) / 8x (DVD); Velocidade de gravação 24x (CD) / 8x (DVD-R) / 8x (DVD-R DL); Velocidade de regravagem 24x (CD) / 8x (DVD); E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	2	RS 209,18	RS 418,36
65	HD EXTERNO DE 2TB HARD DISK EXTERNO; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 2TB; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADO USB 3.0 - 4.8GB/S; CONEXÕES USB 3.0; E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	4	RS 564,00	RS 2.256,00
66	PEN DRIVER 64 GB PEN DRIVE COM Capacidade 64 GB; Taxas de transmissão de dados mínimas 3 MB/s (gravação) e 10 MB/s (leitura); Conexão USB 3.0; E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNID	25	RS 65,20	RS 1.630,00
67	PLACA DE VIDEO PCI-EX 128 MB TIPO DE INTERFACE PCI EXPRESS X16; TIPO DE BARRAMENTO PCI EXPRESS X16; API MÍNIMA SUPOSTADA DIRECTX 9.0 E OPENGL 1.4; RAMDAC MÍNIMA 400 MHz, SINAL DE VIDEO SUPOSTADO DVI, VGA.	UNID	7	RS 247,04	RS 1.729,28
68	PLACA DE REDE PCI EXPRESS PADRÕES IEEE 802.3 10BASE-T, IEEE 802.3U 100BASE-TX, IEEE802.3AB 1000BASE-T; INTERFACE 32 BITS PCI, AUTO MDI/MDIX, 1 PORTA RJ45 10/100/1000MBPS, AUTO-NEGOCIAÇÃO; LED LINK/ACT E 1000M; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO 10/100/1000 MBPS; PCI REV 2.1.2, 32BIT, 3366MHz; IEEE 802.3 CSMA / CD, 100 BASE-TX, 10BASE-T PADRÃO; SUPORTA MODOS FULL-DUPLEX / HALF-DUPLEX; TAXA DE TRANSFERÊNCIA 10/100/1000MBPS (HALF-DUPLEX), 20/200/2000MBPS (FULL-DUPLEX)	UNID	62	RS 39,72	RS 2.462,64
69	ROTEADOR WIRELESS VELOCIDADE DE 1750Mbps.FREQUENCIA DUAL BAND 2.4GHz e 5GHz, PADRÕES - IEEE 802.11AC - COMPATIBILIDADE COM A/B/G/N DISPOSITIVOS; PORTAS - 1XGIGABIT WAN, 4X GIGABIT LAN, 1X USB 3.0, 1X USB 2.0, POWER, SEGURANÇA - WIRELESS WPA/WPA2 ENCRYPTION E SPI FIREWALL, BEAMFORMING TECHNOLOGY - OTIMIZA O DESEMPENHO E REDUZ A INTERFERENCIA CONCENTRANDO O SINAL SEM FIO NOS DISPOSITIVOS CONECTADO, DLNA MEDIA SERVER - ACESSA E COMPARTILHA MÍDIA EM DISPOSITIVOS NA REDE, PORTAS GIGABIT ETHERNET - TRANSFERE DADOS 10X MAIS RÁPIDO QUE O FAST ETHERNET GARANTINDO CONECTIVIDADE DE ALTA VELOCIDADE PARA DISPOSITIVOS COM FIO, GARANTIA - O PRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES PARA TROCA EM CASO DE DEFEITO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM - PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DA FONTE DE ENERGIA, MODELO DE REFERENCIA - SIMILAR OU SUPERIOR AO LINKSYS EA6500 SMART WIFI-DUAL-BAND AC ROUTER WITH GIGABIT	UNID	10	RS 506,28	RS 5.062,80
70	MODEM ADSL2 COM WIFI E 4 PORTAS LAN FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 9V CC 0,85A; PADRÕES IEEE: IEEE 802.3, 802.3U; TIPO DE ANTENA OMNI DIRECIONAL; 4 PORTAS RJ45 10/100MBPS; 1 PORTA RJ11; PADRÕES ADSL2+ ITU-T G.992.5; PADRÃO WIRELESS IEEE 802.11N, 802.11G, 802.11B - FREQUENCIA 2.400-2.4835GHZ - EIRP: -20dBm(EIRP) SEGURANÇA WIRELESS WEP DE 64/128 BITS, WPA-PSK/WPA2-PSK; FILTRAGEM WIRELESS DE MAC; QUALIDADE DO SERVIÇO ANOTAÇÃO QoS BASEADA EM IPP / TOS, DSCP E 802.1P; ENCAMINHAMENTO DE PORTA SERVIDOR VIRTUAL, DMZ, ACL (LISTA DE CONTROLE DE ACESSO); PASSAGEM VPN PPTP, L2TP, IPSEC, PASS-THROUGH, CONTROLE DE TRAFEGO (ATM QoS) UBR, CBR, VBR, RTT, VBR-NRT; PROTOCOLO DE CONFIGURAÇÃO DE HOST DINAMICO (DHCP), RELÉ DHCP - NETWORK ADDRESS TRANSLATION (NAT); PVC / MAPEAMENTO DE PORTA ETHERNET; VLAN, 802.1P, DNS RELAY, DDNS; RASTREAMENTO IGMP V1 / 2, IGMP MULTICAST; UPNP SEGURANÇA FIREWALL NAT, FIREWALL SPI FILTRAGEM DE MAC / IP / PACOTE / APLICAÇÃO / URL; DENIAL OF SERVICE (DOS), FLOODING SYN; GERENCIAMENTO CONFIGURAÇÃO BASEADA NA WEB (HTTP); GERENCIAMENTO TELNET COMMAND LINE INTERFACE SSL PARA TROCA; - SNMP V1/2C, SNMP SOBRE EOC.	UNID	2	RS 239,77	RS 479,54
71	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000Mbps CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS; INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K	UNID	15	RS 230,22	RS 3.453,30
72	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MB CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS; INTERFACE: 16 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K	UNID	10	RS 496,71	RS 4.967,10
73	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MB CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS; INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K	UNID	5	RS 651,78	RS 3.258,90
74	PLACA DE REDE WIRELESS USB LINHA MINI USB WIFI; MODELO WIFI; TIPO WLAN; TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE NO MÍNIMO 600 MB/S; INTERFACE USB; TIPO DE ANTENA DE NO MÍNIMO 3 DBI; PROTOCOLOS TCP/IP; MODOS SEM FIO 2.4GHZ.	UNID	5	RS 128,97	RS 644,85
75	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS ENERGIA POTENCIA: 1,270W (127VA; 2200W (220V); TENSÃO DE ENTRADA: 115/127 OU 220V-; CHAVE DISJUNTORA RESET/ON/OFF COM INDICAÇÃO LUMINOSA; MOLDADO EM PLÁSTICO ANTICHAAMA; PRODUZIDO SOB PADRÃO DE QUALIDADE ISO 9001.	UNID	7	RS 23,98	RS 167,86
76	FUSIVEL COM 50X FUSIVEL DE VIDRO 10A 250V 5X20MM FUSIVEL DE VIDRO 50X; 5X20MM; 10A; 250V	UNID	75	RS 0,53	RS 39,75
77	BATERIA SELADA 12V 5AH TENSÃO NOMINAL: 12V; CAPACIDADE: 5,0AH; VASO EM ABS; TERMINAL FASTON 18; CHUMBO ACIDA SELADA REGULADA POR VALVULA; UL ISO 9002.	UNID	25	RS 93,09	RS 2.327,25
VALOR TOTAL					RS 77.433,08
Valor por extenso: Setenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e oito centavos.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO CLARA E DETALHADA DO PRODUTO OFERTADO, E AINDA INFORMAÇÃO DE: MARCA, FABRICANTE, GARANTIA/VALIDADE.	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO(RS)	VALOR TOTAL(RS)
78	CONECTOR RJ 45 MACHO - CAT 5E CONECTOR RJ-45 MACHO CAT 5e	UNID	3.000	RS 0,62	RS 1.860,00
79	CONECTOR RJ 45 FEMEA - CAT 5E CONECTOR RJ-45 FEMEA CAT 5e	UNID	1.000	RS 0,44	RS 440,00
80	PORTA GAIOLA COM 12MM E ROSCA M5 PORCA GAIOLA COM PARAFUSO PARA RACK	UNID	50	RS 0,82	RS 41,00
81	REGUA DE TOMADA 8 TOMADAS PARA RACK 1 U, COR: PINTURA EM EPOXI PO PRETO; MATERIAL: CHAPA PRÉ-ZINCADA; DE ACORDO COM AS NORMAS IEC-310-D E RS-310; COMPRIMENTO DO CABO: 1,35 METROS; DISJUNTOR CAPACIDADE: 240 V; FAIXA DE TRABALHO: 16 A SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 250 V; CONSUMO TOTAL MÁXIMO DE CORRENTE: 10 A; CONEXÕES DE SAÍDA: 8 TOMADAS TIPO UNIVERSAL 2P+T (NBR 13249) DE 10 AMPÈRES ENTRADA: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 250 V; CORRENTE DE ENTRADA MÁXIMA: 16 ATIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: UNIVERSAL 2P+T (NBR 13249) DE 20 AMPÈRES	UNID	40	RS 83,28	RS 3.331,20
82	CANALETA PLÁSTICA 2M - 10X10-BRANCA COM ADESIVO CANALETA COM ADESIVO BRANCA; ALTURA 10 MM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 2000 MM	UNID	2.000	RS 9,34	RS 18.680,00
83	CANALETA PLÁSTICA 2M - 20X20 -BRANCA VENTILADA CANALETA COM ADESIVO BRANCA VENTILADA; ALTURA 20 MM, LARGURA 20 MM, COMPRIMENTO 2000 MM	UNID	2.000	RS 20,33	RS 40.660,00
84	CANALETA PLÁSTICA 2M - 30X30 -BRANCA VENTILADA CANALETA BRANCA VENTILADA; ALTURA 30 MM, LARGURA 30 MM, COMPRIMENTO 2000 MM	UNID	1.000	RS 27,78	RS 27.780,00
85	CANALETA PLÁSTICA 2M - 50X50 -BRANCA VENTILADA CANALETA BRANCA VENTILADA; ALTURA 50 MM, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 2000 MM	UNID	200	RS 49,51	RS 9.902,00
86	PARAFUSO COM BUCHA 6M TIPO PHILIPS PARAFUSO 6M COM BUCHA TIPO PHILIPS	UNID	10.000	RS 0,40	RS 4.000,00
87	PCT DE ABRAÇADEIRA PLÁSTICA DE 15CM COM 100UNID. ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 2.5X150MM PACOTE C/100 UNIDADES; FABRICADA EM NYLON.	UNID	100	RS 18,03	RS 1.803,00
88	VELCRO PARA ORGANIZADOR DE RACK 10M ABRAÇADEIRA VELCRO DUPLA FACE; DIMENSÕES 20MM X 10 METROS	UNID	20	RS 16,38	RS 327,60
89	TOMADA DE SOBREPORA PARA CONECTOR RJ45 TOMADA DE SOBREPORA PARA UM MÓDULO DE CONECTOR FEMEA RJ45 KEYSTONE CAT 5E COR BRANCA	UNID	1.000	RS 15,79	RS 15.790,00
90	ANILHA IDENTIFICADORA NUMÉRICA PCT100 MARCADOR DE CABOS DE REDE UTP ANILHA DE IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA DE 0 A 9 COM 100 PEÇAS; ESPESURA DE 5MM A 7MM.	UNID	20	RS 33,21	RS 664,20
91	ROTULADORA BROTHER PARA CABO DE REDE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 230 DPI; ALTURA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 7 MM; DISPLAY: 12 CARACTERES X 1 LINHA; TAMANHOS: 6; ESTILOS: 9; NÚMEROS DE SIMBOLOS: 71; REPETIÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 9 COPIAS; IMPRESSÃO VERTICAL; CORTADOR MANUAL; NÚMERO DE FONTES: 1; VISOR LCD; LARGURA DAS FITAS SUPORTADAS: 9MM , 12MM; ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AAA	UNID	8	RS 460,73	RS 3.685,84
92	FITA PARA ROTULADORA BROTHER 12MM PRETO/BRANCO FITA PARA ROTULADORA COM 12MM DE LARGURA; IMPRESSÃO PRETO NO FUNDO BRANCO; COMPRIMENTO 8 METROS	UNID	100	RS 63,74	RS 6.374,00
93	CAIXA DE CABO DE REDE UTP CAT 5E - 305 M CAIXA DE CABOS UTP CATEGORIA: SE, COR AZUL CLARO; CONSTRUÇÃO: 4 PARES TRANÇADOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG; ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL, COM CAPA EXTERNA EM PVC NA OPÇÃO CMX, COMPRIMENTO 305 METROS.	UNID	50	RS 1.325,20	RS 66.260,00
94	CAIXA DE CABO DE REDE UTP CAT 6 - 305 M CAIXA DE CABO UTP CAT 6 PARA REDE; MODELO: GIGALAN; COMPRIMENTO: 305 METROS; CAPA CONSTITUÍDO POR PVC RETARDANTE A CHAMA; DIÂMETRO NOMINAL 6,0MM; REQUISITOS FÍSICOS E ELÉTRICOS DAS NORMAS ANSI/TIA/EIA-568.2 E ISO/IEC11801; PADRÕES: ATM -155 (UTP), AF-PHY-0015.000 E AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS; TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 MBPS; GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3AB 1000 BASET, IEEE 802.3AN 2006; 100BASE-TX, IEEE 802.3U 100 MBPS; 100BASE-T4, IEEE 802.3U 100 MBPS; 100VG-ANYLAN, IEEE802.12, 100 MBPS; 10BASE-T, IEEE802.3, 10 MBP	UNID	10	RS 960,13	RS 9.601,30
95	CONECTOR MACHO RJ45 CAT6 TIPO DE CONECTOR: CAT 6; CONTATO ELÉTRICO: 8 VIAS - 8 CONTATO; VELOCIDADE: 250MHZ; CATEGORIA: CAT 6; COR: TRANSPARENTE; MATERIAL: PLÁSTICO	UNID	400	RS 0,81	RS 324,00
96	FURADEIRA IMPACTO REVERSÍVEL ½ POL 750W, 110VOLTS	UNID	2	RS 150,70	RS 301,40
97	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA 12V	UNID	2	RS 160,50	RS 321,00

98	CARREGADOR DE BATERIA 50AMP. 6/12 V. COM AUXILIAR DE PARTIDA	UNID	2	RS 512,57	RS 1.025,14
99	CASE para HD TRANSPARENTE USB 3.0 ORIGINAL TRANSMISSÃO 6gbps SATA 2.5" HD OU SSD - ECASE - 300	UNID	3	RS 64,82	RS 194,46
100	FERRO SOLDA PROFISIONAL ESTANHO C/ SUPORTE 40w 127v	UNID	2	RS 46,74	RS 93,48
101	SOLDA ESTANHO 60X40 1mm C/ FLUXO RA (t2) ROLO 500g	UNID	100	RS 78,57	RS 7.857,00
102	LOCALIZADOR DE CABOS (ZUMBIDOR) SPARTEC ORIGINAL Ghi-500	UNID	3	RS 157,67	RS 473,01
103	LOCALIZADOR E IDENTIFICADOR DE CABOS TX 1500	UNID	3	RS 290,58	RS 871,74
104	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/8"X3"	UNID	5	RS 11,73	RS 58,65
105	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8"X3"	UNID	5	RS 7,65	RS 38,25
				VALOR TOTAL	RS 222.758,27
Valor por extenso: Duzentos e vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos.					
Valor do Grupo 3: RS 661.963,92 (Seiscentos e sessenta e um mil, novecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos);					

Assinam: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA - Contratante e LUIZ HUMBERTO PITEIRA GONÇALVES APOLO COMERCIAL LTDA - Contratada.
DATA: 19 de julho de 2021.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 352/2020 – SESMA/PMB.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA
CONTRATADA: TEN TAVARES ENERGIA E CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 08.458.916/0001-00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem por fundamento legal o Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93, art. 51, da Lei nº 8.245/91, Orientação Normativa nº 06/2009 AGU e Cláusula Décima Segunda item 12.1 da vigência do Contrato Original.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e execução do Contrato nº 351/2020, por mais 12 (doze) meses, a contar de 26/07/2021 a 26/07/2022.

O valor do contrato permanecerá estimado em R\$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 2.09.22.10.302.0001
Atividade: 2003
Fonte: 1214010100
Elemento: 33.90.39
Funcional Programática: 2.09.22.10.302.0001
Atividade: 2003
Fonte: 1211010100
Elemento: 33.90.39

ASSINAM: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA/Secretário Municipal de Saúde – CONTRATANTE e JULIANA PINTO DE SOUZA CASTELO BRANCO MARTHA TAVARES - TAVARES ENERGIA E CONSTRUTORA EIRELI – CONTRATADA

DATA: 26 de julho de 2021.

CONTRATO Nº 302/2021 – SESMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decretos Federais nº 10.024/19, nº 7.892/13 e nº 8.538/15 e suas alterações posteriores, Lei Municipal nº 9.209-A/16, Decretos Municipais nº 47.429/05, nº 48.804A/05, nº 49.191/05, nº 75.004/13, nº 80.456/14, nº 91.254/18 e nº 91.255/18 e suas alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19, OBJETIVANDO ABASTECER OS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB

VALOR: R\$ 1.138.800,00 (Um milhão cento e trinta e oito mil e oitocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Funcional Programática: 2.09.22.10.302.0001
Atividade: 2003
Fonte: 1214010100
Elemento de Despesa: 33.90.30

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
ASSINAM: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA - Secretária Municipal de Saúde - Contratante - WALDA BRITTO CARDOSO-F CARDOSO E CIA LTDA - CONTRATADO.

DATA: 26 de julho de 2021.

CONTRATO Nº 267/2021 – SESMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA
CONTRATADA: ORTOMED LTDA
CNPJ: nº 03.335.907/0001-08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decretos Federais nº 10.024/19, nº 7.892/13 e nº 8.538/15 e suas alterações posteriores, Lei Municipal nº 9.209-A/16, Decretos Municipais nº 47.429/05, nº 48.804A/05, nº 49.191/05, nº 75.004/13, nº 80.456/14, nº 91.254/18 e nº 91.255/18 e suas alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GERAIS III”, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB.

VALOR: R\$ 172.060,00 (Cento e setenta e dois mil e sessenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Funcional Programática: 2.09.22.10.302.0001
Atividade: 2003
FONTE DO RECURSO: 1211010100
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ASSINAM: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA - Secretária Municipal de Saúde - Contratante – ORTOMED LTDA – LUIS ARMANDO BRITO DANTAS -Contratado.
DATA: 19 de julho de 2021.

CONTRATO Nº 301/2021 – SESMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ: nº 07.640.617/0001-10

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decretos Federais nº 10.024/19, nº 7.892/13 e nº 8.538/15 e suas alterações posteriores, Lei Municipal nº 9.209-A/16, Decretos Municipais nº 47.429/05, nº 48.804A/05, nº 49.191/05, nº 75.004/13, nº 80.456/14, nº 91.254/18 e nº 91.255/18 e suas alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19, OBJETIVANDO ABASTECER OS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB R\$ 942.240,00 (Novecentos e quarenta e dois mil duzentos e quarenta reais).

VALOR: R\$ 942.240,00 (Novecentos e quarenta e dois mil duzentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Função Programática: 2.09.22.10.302.0001
Atividade: 2003
Fonte: 1214010100
Elemento de Despesa: 33.90.30
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
ASSINAM: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA - Secretária Municipal de Saúde - Contratante ANTONIA DANIELA SANTANA DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - CONTRATADO.
DATA: 26 de julho de 2021.

CONTRATO Nº 285/2021 – SESMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA
CONTRATADA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
CNPJ: nº 05.439.635/0004-56

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato será regido pelo disposto nas Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decretos Federais nº 10.024/19, nº 7.892/13 e nº 8.538/15 e suas alterações posteriores, Lei Municipal nº 9.209-A/16, Decretos Municipais nº 47.429/05, nº 48.804A/05, nº 49.191/05, nº 75.004/13, nº 80.456/14, nº 91.254/18 e nº 91.255/18 e suas alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis ao assunto.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS E FRACASSADOS DOS PREGÕES SRP nº 42,43,44 e nº 143/2019”, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA

VALOR: R\$ 433.650,00 (Quatrocentos e trinta e três mil seiscentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Funcional Programática: 2.09.22.10.302.0001-2003
Fonte de Recurso: 1211010100
Elemento de Despesa: 33.90.30

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
ASSINAM: MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA - Secretária Municipal de Saúde - Contratante HELOISA NERY DE OLIVEIRA SILVA-ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA – CONTRATADO.
DATA: 22 de julho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SECON

PORTARIA Nº 116/2021/NUSP/SECON

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA, APOLÔNIO PARENTE BRASILEIRO, no uso das atribuições previstas no Art. 8º, XI C/C o artigo 2º, III e VII, no que refere-se as funções da SECON, ambos do Regimento Interno da Secretaria, aprovado pelo Decreto nº 22.253/1990 de 20 de setembro de 1990.